[τοῦ] ἐναντιοφ. ἐπὶ δὲ τῶν δουλειῶν ἡ ψῆφος ἵπερος [τὸν ἄγρον λέγεται, καὶ διαπαγματος ἀναγκαῖος καὶ δεδουλευμένως ἔχει τὴν γεγονούχοτονομα, ὡς βι. γ' τι. ε' διγ. λ' ἐν τῷ τιλει. ἀγάρ.] βι. η' τι. ε' διγ. δ'.

κατὰ πολλοὺς [καὶ δικρόδους ὃ οὐσιούφροντος συνίσταται τρόπους, οἷον εἰ] πρωτότυπος οὐσιούφροντέν τινι¹⁾ ἐληγά-
τευσεν. [εὑρίσκεται γαρ ὃ μέν λεγυταίος ἔχων]²⁾

1) Διεκδικεῖν, quod vindicare significat, per ἐξελληνισμὸν perperam positum est pro δεφερεῖν.

m) Initio eius lineae conspiciebantur literae: δονλ.

n) Initio legebam: δο.

o) Initio erat: δέσπαται λέγειν με.

p) Initio videbatur esse: λέων ... οὐ μέντοι.

q) Literae ουσια initio legi poterant.

r) Linea incipiebat: εἵτε τι.

s) Sequentia supplevi ex scholiis, quae habentur apud

V. Papinian. Ususfructus pro parte indivisa et divisa constituitur, et tempore extinguitur, et per Falecidiam minuitur, et reo defuncto actio ususfructus inter heredes dividitur. Et uno ex sociis defendantē usumfructum, qui ex fundo communi debetur, pro parte eius fit restitutio.

VI. Legatur ususfructus, et nuda proprietas, et manet apud heredem ususfructus.

Etiam in iudicio familiae erescundae et communi dividendo constituitur, si iudex alteri proprietatem, alteri usumfructum adiudicet.

Et per nosmet ipsos, et per eos, qui iuri nostro subiecti sunt, acquirimus usumfructum.

Servo herede instituto, nuda proprietas legari potest.

VII. Omnis reditus ad fructuarium pertinet. Unde ipse in possessionem damni infecti causa mittitur et aedes vicini iure dominii possidet si ei non caveatur, nec dominium amittit extincto ususfructu. Nec dominus invito eo aedes altius tollere potest, neque areae ususfructu legato in ea aedificare.

Fructarius sarta tecta habere debet, et modica refectio ad eum pertinet. Si pars tamen aedium vetustate corruerit, neuter reficere cogitur. Sed si heres refecerit, fructarius utitur. Qui usumfructum habet, onera publica praestat et impendia et alimenta ab ea re relicta.

8. [Steph. index l. 5.] usumfructum etiam ab initio || || || constituitur. Amittitur autem non utendo — — qui non utitur, partem suam amittit. Cuinam vero accrescat pars amissa, discessit. sequenti in digestis, quae eo titulo continentur —
— — — — || || || || || || || || || ||
.....

9. Enantioph. [ad l. 5.] In servitutibus autem sententia pro praedio dicitur, et qui sumtus necessario et utiliter fecit, negotiorum gestorum actionem habet, ut lib. III tit. 5 dig. 30 in fine. Lege lib. VIII tit. 5 dig. 4.

10. [Steph. index l. 6.] Pluribus et variis modis ususfructus constituitur: utpote si dominus usumfructum alicui legaverit. Tunc enim legatarius habet (Complura desiderantur.)